Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 172 Jueves, 27 de julio de 2017 Pagina 23306

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5488 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que, a propuesta de la Comisiéon de Seleccion del
concurso de traslados para la provision de plazas de enfermero
del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado mediante
la Resolucion de 18 de marzo de 2014 (BORM de 7.4.2014),
se ejecuta la Orden de 25 de julio de 2016 de la Consejera de
Sanidad que estima el recurso de alzada interpuesto por doia
Maria Solano Garcia contra la resolucion definitiva del concurso.

Primero.- Por medio de la Resolucion de 18 de marzo de 2014, del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM nuim. 80, de 7 de abril de 2014),
se convoco un concurso de traslados para la provision de plazas de Enfermero del
Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- La base especifica novena de la citada resolucion, en su apartado
cuarto establecio lo siguiente:

“9.- Resolucion y publicacién del concurso, destinos y tomas de posesion y
efectos derivados del mismo:

()

9.4.- En la resolucion definitiva del concurso, la Comision de Seleccion hara
constar la puntuacidon de cada uno de los participantes con indicacién de los
puestos obtenidos por éstos, constituyendo ésta la propuesta de adjudicacidn
con arreglo a la cual el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara la
resolucién por la que se resolvera con caracter definitivo el concurso de méritos.”-

Tercero.- De conformidad con la citada base, por Resolucion de 30 de
septiembre de 2015 de la Comision de Seleccidn se aprobd la relacion definitiva
de puntos y adjudicaciones que constituyd la propuesta conforme a la que, con
fecha 26 de octubre de 2015, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
dictd la resolucién que resolvid con caracter definitivo el citado concurso de
traslados (BORM 9.11.2015).

Cuarto.- Contra la citada resolucién interpuso recurso de alzada D.2 Maria
Solano Garcia, DNI 27442262L, que fue estimado por la Orden de la Consejera de
Sanidad de 25 de julio de 2016. De modo resumido, la orden dispuso lo siguiente:

a) No se ajustd a las bases de la convocatoria la decisién que adoptd la
Comisidon de Seleccidon en la reunion de 11 de septiembre de 2015 de estimar las
reclamaciones realizadas por varios aspirantes para que les fueran computados
los servicios prestados fuera de la Administracion Pablica de la Regién de Murcia,
sobre los que no habian aportado certificacion de servicios prestados con su
solicitud, ni tampoco habian indicado, en ella, el expediente administrativo en
el que constaba dicha informacién, ya que dicha decisidon no se puede encuadrar

NPE: A-270717-5488



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 172 Jueves, 27 de julio de 2017 Pagina 23307

dentro de la “discrecionalidad técnica” que se reconoce a las Comisiones de
Seleccion.

b) Los intereses concretos de la recurrente se vieron afectados por la
adopcion de esta decision respecto de una de las aspirantes, D.2 Josefa Beorlegui
Lopez, a quien la Comision de Seleccidn, en la citada reunion de 11 de septiembre
de 2015, valord servicios prestados no aportados ni alegados con la solicitud.

c) Como consecuencia de la revocacién de dicha decision, la Sra. Beorlegui
Lopez debe pasar de 413 a 59 puntos, por lo que no resultaria adjudicataria
de la plaza del EAP de San Javier, cédigo 0802150602A que se le asigné en la
resolucién definitiva del concurso.

d) Se debe asignar a la Sra. Solano Garcia la plaza que le corresponda de
acuerdo a tales criterios.

Quinto.- En aplicacién de la citada Orden de la Consejeria de Sanidad, la
Comision de Seleccidn del concurso de traslados aprobo el pasado 3 de mayo de
2017 la Resoluciéon por la que aprobd la relacion provisional de adjudicacion de
plazas a los participantes que se habian visto afectados por la misma (BORM de
16-5-2017), otorgando un plazo de 15 dias naturales para que los interesados
pudiesen formular reclamaciones.

Sexto: A continuacioén, y una vez examinadas dichas reclamaciones, por
resolucion de 13 de julio de 2017 de la Comisién de Seleccion se aprobd la
relacion definitiva de adjudicacion de plazas de los participantes afectados por la
citada orden.

Dicha resoluciéon constituye la propuesta conforme a la cual corresponde al
Director Gerente ejecutar con caracter definitivo la citada orden, de conformidad
con la base especifica 9.4 de la convocatoria.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el
articulo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la
estructura y funciones de los érganos de participacidén, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en los anexos a la presente
resolucion:

a) La relacion definitiva de aspirantes, con su puntuacion, que obtienen
nuevo destino en el referido concurso de traslados como consecuencia de la
ejecucion de la Orden de 25 de julio de 2016 de la Consejera de Sanidad por
la que se estima el recurso de alzada interpuesto por D.2 Maria Solano Garcia
(anexo I).

b) La relacién definitiva de aspirantes, con su puntuacion, que no obtienen
plaza en el concurso tras la ejecucion de la citada Orden de 25 de julio de 2016
de la Consejeria de Sanidad(anexo II).

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia
venga motivada por la obtencion de otro puesto en virtud de un procedimiento de
movilidad voluntaria.

Tercero: El plazo de toma de posesién sera de tres dias, que comenzara a
contarse a partir del dia siguiente al del cese, que tendra lugar en todo caso, el
dia 15 de septiembre de 2017.

NPE: A-270717-5488



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 172 Jueves, 27 de julio de 2017 Pagina 23308

Conforme a lo dispuesto en la disposicion adicional decimotercera de la Ley
1/2017, de 9 de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia para 2017, no tendran caracter retribuido los dias
incluidos en el plazo posesorio en el que no se efectle la prestacion efectiva de
los servicios.

Cuarto: Sin perjuicio de lo dispuesto en el apartado anterior, los efectos
administrativos de la toma de posesion que se derivan de la presente Resolucion,
se retrotraerdn a los previstos en el apartado 2.9 de la Resolucion de 9 de
noviembre de 2015, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la
qgue se corrigieron errores advertidos en la Resolucion del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud de 26 de octubre de 2015 (BORM 9.11.2015) por la
que se resuelve con caracter definitivo el concurso de traslados convocado por
la Resolucion de 18 de marzo de 2014 para la provision de plazas de Enfermero
(BORM de 11-11-2015)

Quinto: Contra la presente resolucién, que no pone fin a la via administrativa,
se podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el
plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacidn, de conformidad
con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 21 de julio de 2017.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-270717-5488



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 172

Jueves, 27 de julio de 2017

Pagina 23309

ANEXO |

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PRQVISI()N DE PLAZAS DE ENFERMERIA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR
RESOLUCION DE 18 DE MARZO DE 2014 (BORM DE 07 DE ABRIL DE 2014).

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES QUE OBTIENEN NUEVO DESTINO COMO CONSECUENCIA DE LA EJECUCION DE LA ORDEN DE 25 DE JULIO
DE 2016 DE LA CONSEJERIA DE SANIDAD

PUNTOS DNI/NIE Apellidos, nombre Plaza obtenida CIAS

340 229491017 VIDAL LAVEDA, DOLORES EAP SAN JAVIER / Horario de mafiana 0802150602A
328 274422621 SOLANO GARCIA, MARIA EAP SAN JAVIER / Horario de mafiana 08021506132

323 224815498 SANCHEZ MIRETE, FRANCISCA SUAP SAN JAVIER

322 22958538F SEGURA PEREZ, MARIA CARMEN EAP LOS ALCAZARES / Horario de mafiana 0802190604P

322 05152981S JIMENEZ VILLODRE, MARIA ISABEL EAP LOS ALCAZARES / Centro Cabecera - Horario de Mafiana 0802190603F

316 27437460R SANCHEZ MARTINEZ, MARIA JOSEFA SUAP SAN JAVIER

312 22950733E ALBALADEJO GALINDO, ANTONIO EDUARDO EAP TORRE PACHECO - ESTE / Todo el EAP - Horario de Mafiana / BALSICAS 0802170611W
305 22966259T SAURA PIZARRO, M DOLORES EAP MOLINA JESUS MARIN / Todo el EAP - Horario de Mafiana 0801420602T

304 27468625R CEREZO SANMARTIN, MARGARITA EAP ABARAN / Horario de mafiana 0801020605L

303 10842419N MOYA RUIZ, MARIA BELEN EAP ABARAN / Horario de mafiana 0801020608E

293 77504070G MARIN ALCOLEA, SOLEDAD EAP CIEZA - ESTE / Centro Cabecera - Horario de Mafiana 0801190608Y

283 29040002H ESCRIBANO SORIANO, MARIA PILAR EAP CIEZA - OESTE / Centro Cabecera - Horario de Mafiana 0801530609K

277 18916214W BUESO RIOS, MARIA CRISTINA EAP CIEZA - OESTE / Centro Cabecera - Horario de Mafiana 0801530602Z

262 77562365V MARTINEZ FERNANDEZ, JUANA PATRICIA EAP CALASPARRA / Todo el EAP - Horario de Mafiana / VALENTIN 0801140605M

NPE: A-270717-5488



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 172

Jueves, 27 de julio de 2017 Pagina 23310

ANEXO Il
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE ENFERMERIA DEL SERVICIO
] MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR
RESOLUCION DE 18 DE MARZO DE 2014 (BORM DE 07 DE ABRIL DE 2014).

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES QUE NO OBTIENEN PLAZA TRAS LA EJECUCION DE LA ORDEN
DE 25 DE JULIO DE 2016 DE LA CONSEJERIA DE SANIDAD

PUNTOS DNI/NIE Apellidos, nombre
288 22960858G CEGARRA PENALVER, ENCARNACION
241 77501053T NAVARRO YEPES, JOSE
59 15802932T BEORLEGUI LOPEZ, JOSEFA

NPE: A-270717-5488 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7326/2017	Resolución R-510/17, de 13 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de prueba selectivas para la provisión de 13 plazas de la Escala de Gestión
	7327/2017	Resolución R-511/17, de 13 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de prueba selectivas para la provisión de 1 plaza de la Escala Técnica Medi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7622/2017	Resolución del Director Gerente por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Analista de Aplicaciones del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 26 de 
	7623/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que, a propuesta de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de enfermero del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado mediante la R
	7624/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 14 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Farmacia por los turnos de acceso libre y promoción interna.
	7625/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 8 plazas de la categoría de Técnico Especialista Sanitario, opción Anatomía Patológica por los turnos de acceso libre y promoció
	7626/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la categoría de Técnico Especialista Sanitario, opción Higiene Dental por los turnos de acceso libre y promoción int
	7627/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 70 plazas de la categoría de Técnico Especialista Sanitario, opción Laboratorio de Diagnóstico Clínico por los turnos de acceso 
	7315/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina del Trabajo del Servicio Murciano de Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	7595/2017	Extracto de la Orden de 21 de julio de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para la renovación y adquisición de vehículos eurotaxis adaptados a personas con movilidad 
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7569/2017	Extracto de la Resolución de 19 de julio de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a la internacionalización de las empresas de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7621/2017	Orden de 25 de julio de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se relacionan las áreas, materias y módulos para los que se podrán contratar profesores especialistas en el curso 2017-2018.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	7349/2017	Addenda de ampliación de 3 plazas al convenio de colaboración suscrito el 29 de diciembre de 2016, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla para la pres
	7350/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Asociación de Discapacitados de Molina de Segura (DISMO), para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de
	7351/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Asociación de Discapacitados Intelectuales del Valle de Ricote (ADIVAR), para regular los compromisos y condiciones aplicables a 
	7352/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Asociación para Personas con Trastorno del Espectro Autista de la Región de Murcia (ASTEAMUR), para regular los compromisos y con
	7353/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Asociación de Padres de Discapacitados Psíquicos, Físicos y Sensoriales (PROMETEO), para regular los compromisos y condiciones ap
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	7339/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato administrativo especial de reprografía en el Aulario Norte del Campus de Espinardo de la Universidad de Murcia. (Expte. 2016/98/ES-AM).
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	7322/2017	Seguridad Social 709/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	6473/2017	Juicio verbal 1.547/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	6770/2017	Juicio verbal 1.416/2015.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7348/2017	Corrección de errores en la ordenanza municipal reguladora de la declaración responsable y la licencia para el ejercicio de actividades empresariales.
	Águilas
	7238/2017	Transferencia de aprovechamiento urbanístico entre las parcelas M3.12 y M9.14 del sector SUNP-1/1 “La Florida”.
	Bullas
	7338/2017	Modificación de créditos n.º 3 del Presupuesto en vigor, en la modalidad de crédito extraordinario.
	Jumilla
	7580/2017	Extracto de la convocatoria para el otorgamiento de subvenciones a asociaciones sin ánimo de lucro con fines sociales y sociosanitarios (ejercicio 2017).
	Lorquí
	7323/2017	Anuncio de aprobación inicial del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Lorquí.
	Totana
	6588/2017	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales correspondientes al año 2017 del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica, impuesto sobre bienes inmuebles de caracterís
	7343/2017	Anuncio de formalización del contrato de pavimentación y renovación de las redes de abastecimiento de agua potable y saneamiento de las calles Cánovas del Castillo y Cañada Zamora hasta calle del Barco-Pardos n.º 60/16. (Expte .O 02/17)”.
	Ulea
	7334/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal del ejercicio 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-26T13:35:31+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



